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Til alle på vedlagte høringsliste 

Høringsbrev 

Idéfasehøring om tiltag i forbindelse med Tilgængelighedspuljen 

under Infrastrukturplan 2035 
 

I forbindelse med indgåelsen af Infrastrukturplan 2035 besluttede 

forligspartierne (S, V, DF, SF, RV, EL, K, NB, LA, ALT og KD) at afsætte 

650 mio. kr. i perioden 2022-2035 i en pulje til at øge 

tilgængeligheden på stationer i hele landet.  

 

Det primære formål med puljen er at gøre togstationer nemmere 

tilgængelige for alle mennesker uanset behov og evt. handicap og 

dermed i højere grad sikre, at rejser kan foretages uden forudgående 

bestilling af handicapservice. 

 

I denne forbindelse afholdes der en høring, hvor kommuner, regioner, 

trafikselskaber, operatører og relevante interesseorganisationer 

indbydes til at komme med forslag til, hvordan puljemidlerne kan 

udmøntes i konkrete, tilgængelighedsforbedrende projekter. 

 

Tilgængelighedsprojekter kan blandt andet omfatte justering af 

perronhøjder (så ind- og udstigning i toget forbedres), etablering af 

ledelinjer (taktile markeringer til blinde og svagtseende på perron og 

adgangsveje), samt etablering af niveaufri adgang mellem 

gade/forplads og perron (i form af ramper eller elevatorer).  

 

Udmøntning af puljen 

Udmøntningen af puljen baseres på et princip om rullende 

planlægning, så der hvert år besluttes nye projekter i takt med, at disse 

bliver undersøgt. En naturlig følge heraf er også, at midlerne i puljen 

skal udmøntes løbende i årene frem mod 2035.  

 

Alle forslag er velkomne 

Kommuner, regioner, trafikselskaber, operatører og 

interesseorganisationer indbydes til at komme med forslag til 
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Side 2/2 projekter, som vil blive vurderet af Banedanmark i den videre proces. 

Der er ingen krav til, hvor omfattende eller gennemarbejdede 

høringssvarene skal være. Dog er det et krav at de indkomne forslag 

kun omfatter tilgængelighedsforbedrende tiltag på stationer som 

aftalt i Infrastrukturplan 2035. 

 

Den videre proces 

Efter høringsfristens udløb vil Banedanmark gennemgå de indkomne 

høringssvar, og vurdere deres potentiale som fremtidige projekter 

finansieret af Tilgængelighedspuljen. Banedanmark vil ultimo 2022 

indstille til forligskredsen bag Infrastrukturplan 2035, hvilke projekter 

det anbefales at igangsætte en indledende undersøgelse af, og i 

hvilken takt projekterne skal undersøges. Herefter træffer 

forligskredsen afgørelse om eventuel igangsættelse. De indkomne 

høringssvar tilføjes desuden en bruttoliste over projektforslag, som 

også præsenteres for forligskredsen. 

 

Svarfrist 

Høringssvar bedes sendt til Banedanmark pr. e-mail til 

tilgaengelighedspulje@bane.dk med emneangivelsen ”Høring - 

tilgængelighedspuljen” senest mandag 28. februar 2022. 

 

Der bedes alene indsendt ét samlet høringssvar pr. 

kommune/organisation. 
 

Yderligere spørgsmål? 

Såfremt der måtte være uafklarede spørgsmål til denne høring, så kan 

der rettes henvendelse til tilgaengelighedspulje@bane.dk, hvor 

spørgsmål vil blive besvaret hurtigst muligt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

• Bilag 1: Infrastrukturplan 2035  

• Bilag 2: Høringsliste 
 


